
Vārmes pagasta 
iedzīvotāju aptauja

Decembris, 2023



278
respondenti

62%
dzīvo Vārmē

38%
nedzīvo Vārmē

strādā Vārmē 31% 8%

īpašums Vārmē 30% 18%

bērni mācās Vārmē 27% 4%

ģimene Vārmē 53% 53%

cita saistība - 16%

Kuldīga 
(novads)

43%

Saldus 
(novads)

19%

Rīga/cita 
pilsēta
21%

Citur
17%

70% 
viesojas Vārmē 
vismaz vairākas 
reizes mēnesī



22%
no visiem Vārmes pagasta 

pilngadīgajiem iedzīvotājiem

Zemāka 
pārstāvniecība

Zemāka 
pārstāvniecība



12%

18%

60%

10%

Dzīvoju viens/a

Dzīvojam divatā

3 līdz 5

> 5

Mājokļa tips

Dzīvo Vārmē

Dzīvoklis
35%

Privātmāja 
ciematā

32%

Privātmāja 
laukos
29%

48%

35%

10% 7%

Kopš dzimšanas > 10 gadus 5-10 gadus < 5 gadus

54% 
dzīvo ar 

nepilngadīgiem 
bērniem



Nodarbošanās

12%

28%

10%

19%

14%

9%

4%

10%

13%

5%

Uzņēmuma/saimniecības īpašnieks

Strādā uzņēmumā

Strādā zemnieku saimniecībā

Strādā valsts/pašvaldības iestādē

Skolnieks vai students

Pašnodarbināts

Gadījuma vai sezonas darbi

Pensionārs

Šobrīd nestrādā

Cits

38%

20%

23%

10%

15%

1%

3%

1%

Vārmes ciematā

Citur Vārmes pagasta teritorijā

Citur Kuldīgas novadā

Saldus novadā

Rīgā vai citā Latvijas pilsētā

Ārpus Latvijas

Strādāju / mācos attālināti

Cita atbilde

Darba/studiju vieta

Dzīvo Vārmē



dzīvesvieta



Mums patīk dzīvot Vārmē!

4.2 4.1 3.9

Iekārojamākās dzīvesvietas pasaulē
Avots: Brand Finance City Index 2023



8%

14%

13%

6%

3%

8%

48%

50%

54%

49%

49%

33%

41%

36%

33%

39%

49%

50%

Visi

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

Ļoti nepatīk Nepatīk Vidēji patīk Patīk Ļoti patīk

Nav būtisku atšķirību starp vecuma grupām



78%

30%

30%

21%

8%

Galvenie iemesli

• Darbs / izbraukāšana

• Bērnu izglītība / izaugsmes iespējas

• Studijas

• Mājokļu iespējas / īpašums citur

• Vecums / pensija

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

BET…1/3 daļa 
atzīst, ka pastāv iespēja pamest 

Vārmi tuvāko 10 gadu laikā

Jo jaunāks, jo iespēja lielāka



Galvenie iemesli / komentāri

• Darba attālums, bērnu izaugsmes iespējas

• Vecums

• Īpašuma iegāde citur

• Darbs

• Lai spētu sabalansēt darba laiku ar bērnu pulciņu laikiem, kā arī tuvāk pilsētā ir vairāk iespēju 

• Darba iespējas

• Ceļi ir ar sniegu, visi zina visus, pārāk daudz bomži, dīvaini cilvēki

• Studijas

• Nepatīk Vārmes dome

• Studijas, darba iespējas

• Iespējams, iegūšu pats savu mājokli

• Izaugsmes iespējas, stabils darbs

• Došos pensijā! 



Katrs otrais, kurš nedzīvo Vārmē, izvērtētu iespēju
nākotnē pārcelties uz dzīvi Vārmes pagastā

21%

78%

24%

46%

Strādā Vārmē

Īpašums Vārmē

Bērni mācās Vārmē

Ģimene Vārmē

Ieteikumi uzlabojumiem

1. Mājokļu pieejamība

2. Darba vietas / uzņēmējdarbība

3. Transports / infrastruktūra / skola

4. Sabiedriskā dzīve



Ieteikumi, lai padarītu Vārmi par pievilcīgāku potenciālo dzīvesvietu

#1 
Mājokļi

#2 
Darba vietas,

uzņēmējdarbība

#3 
Transports, 

infrastruktūra, skola

#4 
Sabiedriskā 

dzīve

• Vajadzīgi Jauni dzīvokļi

• Pieejami dzīvokļi 

• Īpašuma iegādei demokrātiskas cenas.

• JĀCEĻ JAUNAS MĂJAS

• Ir nepieciešams radīt jaunas darba 
vietas un dzīvesvietas Vārmes apvidū, 
lai piesaistītu jaunus iedzīvotājus. 
Pretējā gadījumā iedzīvotājiem nākas 
pārvākties uz tuvējām pilsētām, jo 
izbraukāšana vairāk nav izdevīga, līdz 
ar to arvien saruks uz vietas dzīvojošo 
skaits, līdz ar to ar laiku zudīs 
nepieciešamība pēc pamatskolas, jo 
nebūs bērnu, kas tur mācās. Man ir 25 
gadu, un labprāt ar ģimeni dzīvotu 
Vārmē, ja vien būtu arī lielākas 
iespējas kur dzīvot.  

• būtu nepieciešama jauna dzīvojamā 
platība, piemēram, jaunas 
daudzdzīvokļu mājas

• Jāveicina atbalsts mazajiem 
uzņēmējiem, jāpiedāvā neizmantotie 
nekustamie īpašumi saimnieciskai 
darbībai tos pārdodot vai īrējot ar 
nosacījumiem

• JĀVEIDO KĀDA UZŅĒMĒJ DARBĪBA

• Darba vietas.

• Attīstīt kādu ražotni, lai būtu darba 
vietas!

• Vieta ir skaista, taču darba vietu ir maz.

• Nav darba vietu :(

• Sakārtot sabiedrisko transportu.

• Sabiedriskajiem autobusiem vairāk 
braukt . Tad būtu labāk. 

• Noteikti nepieciešams labs internets, 
uzturēti ceļi, veikals

• Sakārtot galveno ielu

• Vajadzētu uztaisīt NLO nolaišanās 
laukumu

• LABĂKU SATIKSMI AR KULDĪGU UN 
SALDU.

• Jāuzlabo infrastruktūra

• jāattīsta infrastruktūra

• uzlabots bērnu laukumiņš, pakomāta 
ieviešana

• Tā turpināt iesākto. Neļaut likvidēt 
skolu. Skola ir Vārmes sirds.

• Saglabāt skolu. 

• Obligāti jāsaglabā skola

• Tur jau viss ir ok! Par visiem padomāts! 

• Būtu nepieciešama arī vieta, kur 
cilvēkiem atpūsties, piemēram, 
kafejnīca.

• Galvenais - turpināt iesāktās 
aktivitātes!

• Uzturēt un attīstīt kultūras programmu, 
kā arī rast dažādus veidus, kā motivēt 
iedzīvotājus iesaistīties sabiedriskajā 
dzīvē - iesaistīts cilvēks ir atbildīgs un 
uzticīgs kopējai idejai.

• Aktīvāka pasākumu/kultūras dzīve. Ļoti 
nepieciešams kultūras nams, kur 
pulcēt gan Vārmeniekus, gan novadā 
esošos iedzīvotājus. 

• Manuprāt viss ir lieliski, varbūt  varētu 
kultūras dzīvi pacelt augstāk, kā bija 
kādreiz 10 gadus atpakaļ,  ar  ballēm  
sporta  zālē 

• Jāsaglabā un jāveido jauni kultūras 
pasākumi, kas piesaistītu pēc iespējas 
lielāku cilvēku loku, piemēram, aicinot 
populārus izpildītājus utt., tādējādi arī 
popularizējot arī Vārmi.



Pašvaldības pakalpojumu un infrastruktūras 
novērtējums Vārmes pagastā



Būtiskākie komentāri

• Ir labi!

• Skolotāju trūkums / kompetence

• Par maz pulciņu

• Slikta ēdināšana

• Grūti izvadāt / ceļu tīrīšana

• Pirmsskola kritiski

1%

2%

9%

43%

19%

28%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Izglītības pakalpojumu nodrošinājums

4.1



Izglītības pakalpojumu nodrošinājums

Komentāri, priekšlikumi

• Ļoti labi!

• Labi, ka bērni tiek iesaistīti dažādos projektos uc.

• Ēdināšanu skolā labāk nodrošināt , lai bērns pārnākot no skolas nesaka, ka nav paēdis. Pusdienas nav 
iespējams ieēst.. 

• Pirmsskola ir kritiski... Jau gadiem nekas nemainās. Jo nav vadītāja. 

• Nav iespējas izvadāt

• Vairāk tīrīt ceļus!

• Neapmierina skolotāju kompetence

• Pietrūkst pulciņi bērniem, vai vismaz varētu tikt nodrošināts bērniem transports uz pulciņiem Saldū vai 
Kuldīgā (ja tāds jau nav)

• Vienmēr vieta izaugsmei

• Trūkst skolotāju, vietējo skolotāju paliek arvien mazāk (daudzi jau tuvu pensijas gadiem). Katru gadu 
problēmas sagādā skolotāju atrašana, lai nodrošinātu visus priekšmetus skolā. Būtu nepieciešams izveidot 
plašāku ārpus klases nodarbību piedāvājumu, jo bērni grib, vecāki PAR, bet piedāvājums mazs - koris, dejas 
un robotika (kas būtībā ir lego stellēšana).



0%

2%

15%

55%

16%

13%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Atkritumu apsaimniekošana

4.0
Būtiskākie komentāri

• Ārpus ciemata teritorijas nav 
iespējams uzstādīt šķirošanas 
konteinerus

• Konteiners tekstilam vai vieta 
apģērbu ziedošanai

• Kur likt bioloģiskos atkritumus, 
nopļauta zāle, lapas, žagari?



Atkritumu apsaimniekošana

Komentāri, priekšlikumi

• Nav kur likt bioloģiskos atkritumus, nopļauta zāle, lapas, žagari.

• Nav pieejami šķirojamie konteineri privātmājām

• Ārpus Kuldīgas robežām nav pieejami šķirojamo atkritumu konteineru pieejamība privātmājām.

• Privātmājām un saimniecībām nav iespējams saņemt atkritumu šķirošanas pakalpojumu no KKP

• Būtu nepieciešams piedāvāt iespēju šķirot atkritumus arī privātmājās ārpus ciema teritorijas. 

• vēlos šķirojamos atkritumu konteinerus pie mājas

• Trūkst šķirošanas konteineru stiklam un apģērbam

• Nav iespēja šķirot atkritumus lauku mājās, jo savāc viena mašīna!

• Gribu, bet nevaru šķirot ikdienā atkritumus, jo dzīvoju lauku teritorijā.



2%

3%

20%

36%

17%

21%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Pagasta pārvaldes komunikācija 

un sadarbība ar iedzīvotājiem 3.8

Būtiskākie komentāri

• Vairāk iesaistīt iedzīvotājus 
kopīgu problēmu risināšanā

• Caurspīdība

• Aktualizēt, runāt un kopīgi risināt 
iedzīvotājiem būtiskākās 
problēmas – tas ir svarīgāk par 
kultūras dzīvi

• BET, iedzīvotāji labprāt iesaistītos 
arī kultūras dzīves uzlabošanā



Pagasta pārvaldes komunikācija un sadarbība ar iedzīvotājiem 

Komentāri, priekšlikumi

• Nav saprotams, kur īsti vērsties ar saviem priekšlikumiem/sūdzībām?

• Pašvaldības pakalpojumi ir vidēji un gana labi

• Komunikācija ir laba un paliek arvien labāk, bet būtu forši uzlabot arī vēl sadarbību. Mūsu pagastā ir 
nenovērtējami cilvēkresursi, aktīvi cilvēki, kuri ir gatavi palīdzēt, bet bieži vien šis resurss netiek izmantots. 

• Nebaidīties iesaistīt vietējos, lai pasākumi un aktivitātes sanāktu vēl kvalitatīvākas un baudāmākas – cilvēki ir 
gatavi gan piedalīties, gan atbalstīt!

• Manuprāt, nav pārskatāma stratēģija par plānoto un paveikto.

• Vairāk jārunā ar cilvēkiem un jāsaprot, kuri ir kritiskie punkti – tos arī jārisina. Nevajag tikai dancot un dziedāt, 
ja pa ceļiem nevar pabraukt.

• Reti posti pagasta FB lapā par reālām problēmām, budžetiem un risinājumiem – tikai kultūras afišas… 

• Forši, ka pagasta pārvaldes darbinieki ir gatavi sadarboties un atbalsta aktivitātes un idejas. Paldies!

• Kāda komunikācija? Ar mani neviens nekomunicē



2%

2%

22%

47%

12%

16%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Sabiedrisko ēku un teritoriju uzturēšana 

3.8

Būtiskākie komentāri

• Video novērošana

• Pussagruvušās ēkas / 
Pašvaldības ēku attīstības 
stratēģija

• Pagasta teritorijas 
labiekārtošanas plāns

• Sociālās mājas attālums no 
centra



Sabiedrisko ēku un teritoriju uzturēšana 

Komentāri, priekšlikumi

• Lūgums un ieteikums! Lūdzu nodrošināt videonovērošanas kameras Vārmē, lai iedzīvotāji justos drošāk un mazinātu riskus 
uz nelabvēļu darbībām. Vismaz 2 kameras varētu uzstādīt. Pašlaik bez “Vārpiņas” video ir tikai estrādē? Līdz ar to, principā 
Vārmē neģēlis var pašā pagasta centrā darīt ko grib, un netiks pamanīts.

• Pagastā jābūt saimniekam, kas novērtē ēkas

• Nepieciešams lobēt un pierādīt/panākt pašvaldības sapratni un atbalstu, ka pagasta teritorijas uzturēšana un 
labiekārtošana ir svarīga!

• Ir uz ko tiekties, jāpievērš vairāk uzmanība šim

• Par pieturu... 

• Izlikt centrā policijas novērošanas kameras!

• Dažas no ēkām ir diezgan kritiskā stāvoklī un neredzu jēgu to uzturēšanai ("Bangas"). Šī ēka ir kritiskā stāvoklī, iedzīvotāji ir 
tik trūcīgi, ka nespēj veikt nekādus uzlabojumus, lai teritoriju vizuāli padarītu estētiski skaistu. Neesmu informēta par 
iespējām šos maznodrošinātos pārcelt uz citu ēku, bet situācija "Bangās" ir diezgan briesmīga. Un šiem 
maznodrošinātajiem sagādā grūtības arī fakts, ka pagasta centrs atrodas gandrīz 7km attālumā.

• Kādēļ vecā vārpiņa vēl nav pārtapusi par kādu sporta zāli, mājokli vai tml.

• Daudz pussagruvušu ēku

• Vai pagastam ir saraksts un plāns ar ēkām un teritorijām, kuras iespējams atpirkt vai izīrēt? Kaut kāda stratēģija?

• Kā var ielikt sociāli maznodrošinātos tik tālu no pagasta centra?

• Video kameras būtu tikai norma mūsdienās, sevišķi zinot, ka ir bijuši vandālisma gadījumi



3%

3%

17%

36%

12%

29%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Ūdensapgāde / kanalizācija

3.7

Būtiskākie komentāri

• Augsta kanalizācijas un ūdens 
maksa

• Jāmaksā, ja nelieto pakalpojumu

• Slikts ūdens spiediens

• Bieži remonti/brūns ūdens

• Kanalizāciju aku vāki!



Ūdensapgāde / kanalizācija

Komentāri, priekšlikumi

• Kanalizācijas un ūdens maksā ir augsta salīdzinot ar citiem novadiem

• Ļoti bieži ir slikts ūdens spiediens un ūdens un kanalizācijas pakalpojumi ir salīdzinoši dārgi!

• Līvānu ielā jānomaina ūdensvads, ierīkots 80-tajos gados, bieži tiek remontēts, pēc tam no krāna tek brūns 
ūdens

• Sakārtot šo jautājumu, lai cilvēkiem kuri nepatērē šo pakalpojumu nav jāmaksā, jo tagad šo pakalpojumu 
neizmantoju, bet rēķinu piestāda.

• Viss apmierina

• Pabeigt ievilkt kanalizāciju 

• Centrālajām kanalizācijas akām vāki!!!!! 



2%

6%

23%

52%

11%

7%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Ielu un publisko vietu apgaismojums 

3.7

Būtiskākie komentāri

• Apgaismojuma trūkums: 

– Ciematā 

– uz galvenajiem Vārmes 
pagriezieniem

– parka taciņai

– ceļam uz estrādi

• Naktīs nekārtības, kad izslēdz 
apgaismojumu

• Šiltītes ar māju vārdiem / 
virzieniem



Ielu un publisko vietu apgaismojums 

Komentāri, priekšlikumi

• Naktīs daļēji tiek atslēgts apgaismojums un šajās vietās notiek nekārtības.

• Parkā taciņai nav apgaismojuma.

• Braucot tumsā Vārmes pagrieziens un citi pagriezieni slikti pamanāmi, neesmu vietējā, tāpēc tas ir 
apgrūtinoši. Varētu būt arī māju nosaukumu šiltītes, kā Šķēdē. Ja neesi vietējais, nezini vietu nosaukumus, 
grūti iekļauties

• Ir ielas, arī centrā bez apgaismojuma

• Slikts apgaismojums, nogriežoties no ceļa uz Līvānu ielu, vajadzētu ierīkot laternu

• trūkst laterna pie bērnudārza ielas galā, uz lielā ceļa pusi 

• Izgaismot baznīcu un Vārmes pagriezienu

• Ceļu līdz estrādei varētu apgaismot

• Manas ielas krustojumā regulāri nedeg ielas lampa, citur pa galveno ielu gaisma raustās

• Pie “Līvānu” mājām un uz bijušās Parka ielas nepieciešams lielāks apgaismojums. Vakaros un naktīs nav 
drošības sajūtas un pietiekamas redzamības

• Parka ielā tumšs.

• Trūkst apgaismojuma uz pagriezieniem , t.sk.uz galvenā Vārmes pagrieziena



2%

2%

11%

21%

6%

58%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Sociālā dienesta pakalpojumi 3.7 Būtiskākie komentāri

• Interese ziedot drēbes, mantas 
maznodrošinātajiem, trūkst 
informācijas

• Vientuļie, vecie cilvēki



Sociālā dienesta pakalpojumi 

Komentāri, priekšlikumi

• Būtu forši, ja vairāk piedomātu pie akcijas tipa pasākumiem, piemēram, ka ir iespēja ziedot bērnu drēbes, 
kuras saviem bērniem jau par mazu, rotaļlietas, kuras vairs nav aktuālas vienam, bet iespējams ir aktuālas 
trūcīgākām ģimenēm. Trūkt info par iespējām palīdzēt! 

• Kur var ziedot drēbes un bērnu mantas? Noteikti ir ģimenes, kam nepieciešams atbalsts.

• Mēs savu veco kaimiņu atradām mirušu pēc laba laika, vai ir kāds dienests, kas apzina un uzrauga vecos, 
vientuļos maznodrošinātos Vārmē?

• Ja zinātu, kam vajag, būtu gatavs ziedot, lai cilvēkiem vieglāk. It īpaši bērniem



5%

11%

38%

38%

5%

5%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Sniega tīrīšana ziemas sezonā 3.3 Būtiskākie komentāri

• Nekaisīt sāli

• Dūru pusē netīra

• Labi, ja pašiem ir traktors

• Lielā iela ir vienīgā, kur tīra, 
Vārmes ciemats ļoti reti tiek tīrīts

• Tīra ļoti labi!



Sniega tīrīšana ziemas sezonā 

Komentāri, priekšlikumi

• Vārmes centrs ap daudzdzīvokļu mājām ziemā ļoti reti tiek attīrīts no sniega

• Lielā iela ir vienīgā kur tiek nošķūrēts sniegs. Neuzskatu, ka nepieciešama sāls kaisīšana uz pagasta ielām

• Galvenā iela tiek iztīrīta, bet mazās sliktāk un retāk.

• Mums Dūru pusē netīra

• Labi, ja ir radi ar traktortehniku. Tad problēmu nav!

• pēdējā Līvānu ielu netīra ja vien kāds no iedzīvotājiem to neizdara

• Patiesībā, tīra pat ļoti labi!

• Ar sniegu bedres uz zemes ceļiem jūt mazāk ;)



3%

5%

12%

15%

1%

64%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Pašvaldības mājokļu (dzīvokļu) 

apsaimniekošana 3.2

Būtiskākie komentāri

• Neizjūtu neko, māju 
apsaimnieko paši iedzīvotāji

• Būtu jāizstrādā ilgtermiņa vīzija 
par pašvaldībā esošo dzīvojamo 
ēku jumtu un fasādes siltum 
efektivitātes uzlabošanu. Kādus 
fondus iespējams apgūt šajā 
sakarā?

• Remontiem neizdevīgi 
nosacījumi



5%

7%

16%

16%

5%

52%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Siltumapgāde 3.2 Būtiskākie komentāri

• Ļoti dārgs siltums, salīdzinoši      
ar pilsētu un citiem pagastiem

• Siltums labs

• Nepieciešama siltumtrases 
rekonstrukcija



Siltumapgāde

Komentāri, priekšlikumi

• Gribu zināt, kur var iegādāties malku

• Siltums labs bet par kosmisku cenu. 

• Siltumtrasei vajadzīga rekonstrukcija.

• Tādi apstākļi ar siltuma cenām ir, bet mājās ir silti, kas priecē. 

• Ļoti dārgs pakalpojums, salīdzinot ar citām vietām. 

• Salīdzinot ar pilsētas izmaksām, liekas neadekvāti augstas izmaksas

• dārga apkure

• ļoti dārga apkures cena

• sajūta, ka miljonāri dzīvo Vārmē, cenas kosmoss

• Cenas!

• Ļoti lielas izmaksas

• Ārkārtīgi dārgi, gandrīz neiespējami nomaksājami

• Bet cenas ir neadekvātas, par pilsētas dzīvokli maksāju lētāk 

• ļoti dārga apkure

• Cena, zelta vērtē

• Ir par dārgu, manuprāt. Neadekvāti



8%

13%

38%

34%

4%

4%

Kritiski

Slikti

Viduvēji

Labi

Ļoti labi

Nevaru novērtēt/neizmantoju

Ceļu uzturēšana 3.1 2.4
no tiem, kas 

dzīvo Vārmes 
lauku teritorija

Būtiskākie komentāri

• Lauku ceļu stāvoklis

• Caurspīdīgāku procesu - ko 
pagasts prasa, ko saņem, kādi 
plāni, kādi vēl ir instrumenti utt.

• Dzīvojamās zonas zīmes / vaļņi 
ciematā



Ceļu uzturēšana
Komentāri, priekšlikumi

• Grants ceļš!!! Sezonāli.

• Ko te vispār teikt – izbrauciet paši grants ceļus un pasakiet, kā ir… katastrofa!

• Lauku ceļi ir ļoti sliktā stāvoklī.

• Ceļi ar katru gadu paliek kritiskāki (un platāki!). Mežistrāde, lauksaimnieku tehnika - visi brauc, neviens nelabo!!! Kā tā?

• Gribētu caurspīdīgāku procesu - ko pagasts prasa no pašvaldības, valsts, mežiniekiem, ko pagastam piešķir, kādi vēl ir instrumenti utt.

• Saprotami dārgs process, bet ceļi nav kārtībā

• Gājēju pārejas no parka ielas un no skolas pāri lielajai ielai. Ļoti vēlētos, lai iebraucot Parka ielā tiktu no abām pusēm uzstādīta ceļa zīme -
Dzīvojamā zona vai 30 km/h - jo arī uz šīs ielas ir bērni un mājdzīvnieki, un jaunieši rauc ļoti ātri pa šo ielu, neapzināties sekas. 

• Ceļus un ietves kaisīt ar granti nevis sāli, lai nebojātu apavus, bērnu apģērbu un mājdzīvnieku pēdas.

• Vēlams valnis lai mazinātu ātrumu vai zīme un gājēju pāreja no tiltiņa uz skolu. Drošība svarīga! 

• Rudeņos un pavasaros citi ir katastrofāli neizbraucami. 

• Kritiski ir posmi kurus izmantoju ikdienā Ābeles-Pavasari, Busenieki-Lauķi, Lauķi-Krodziņi. Pieļauju ka citur līdzvērtīga problēma. 
Nepieciešama ilgtermiņa stratēģija un plāns to renovācijai un uzturēšanai. Bez ceļiem pagasta iedzīvotāju daudzumu ilgtermiņā
nepalielināsi.

• Par lauku ceļiem pilnīgi aizmirsts

• Mēs maksājam milzu nodokļus un laužam personīgās mašīnas un tehniku pa šādiem ceļiem

• Daži ceļi atrodas kritiskā stāvoklī un būtu nepieciešams veikt to atjaunošanu. 

• Liepu ceļš? Braucot cauri centram galvenais ceļš līdz Vārpiņai ir drausmīgās bedrēs, tieši tā pat kā Liepu ceļš.

• Pa grants ceļiem nav iespējams normāli pabraukt ar riteni arī vasarā 

• Situācija briesmīga, skaidrs, ka nav naudas, bet tas nenozīmē, ka nekas nav jādara!



Internets Vārmē Sabiedriskais transports

Būtiskākie komentāri

• Jaunieši visvairāk izmanto un 
biežāk vērtē kā nepietiekamu 
(20%)

• Nepieciešams vakara reiss no 
Kuldīgas

Būtiskākie komentāri

• Ja pagastam ilgtermiņā interesē 
iedzīvotāju daudzuma 
palielinājums, ir konceptuāli 
jāizvirza vīzija par pārklājuma 
nodrošinājumu, lai ir iespēja 
veikt darbu un skolas attālināti.



Pakalpojumu izmantošanas paradumi Vārmes pagastā

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Vietējie pārtikas veikali

Vārmes aptieka

Iegādājos vietējos Vārmes produktus un ražojumus

Vārmes doktorāts

Vārmes degvielas uzpildes stacija

Vārmes bibliotēka

Vietējie meistari (automehāniķi, celtnieki u.tml.)

Vārmes sporta komplekss (t.sk.grupu nodarbības)

Skaistumkopšanas pakalpojumi (frizieris, manikīrs,…

Izpalīgi saimniecības darbos (pļaušana, malkas…

Vārmes bērnu un jauniešu centrs

Regulāri Reizēm Neizmantoju



Pakalpojumi, kas pietrūkst Vārmes pagastā

• Pakomāts

• Pasts

• Bankomāts

• Trenažieru zāle

• Kafejnīca / ēdināšana

• Masāža / skaistumkopšana

• Izpalīgi / mauriņu pļaušana

• 5G internets

• Biežāks ārsta darba laiks

• Biežāka autobusu satiksme 

• Transports

• Automazgātava / riepu skalošana 

• Kultūras nams kopīgiem pasākumiem

Par pieejamajiem 
pakalpojumiem jūtamies 

vidēji informēti

70% 
atbalsta ideju par Vārmes 

sludinājumu vietni



Pakalpojumi

Komentāri, priekšlikumi I

• Tematiskie pasākumi

• Bankomāts

• Labprāt izmantotu vairāk pakalpojumus un atbalstītu vietējos, bet neko nezinu - neesmu vietējā

• Piemājas zālāju pļaušana. 

• Vārmes degvielas uzpildes stacijā par mazu darba laiks.  Vārmē nav pieejams skaistumkopšanas pakalpojumi.  Produktus audzējam paši.  Vajadzētu frizieri, masieri, 
pakomātu, bankomātu

• Manuprāt, ja Vārmē būtu bankomāts un pakomāts, dzīve būtu ideāla.

• Pasts

• Kafejnīca, vieta kur pasēdēt paēst/padzert

• Pasts, bankomāts, pakomāts

• Vieta kur paēst vai pasūtīt ēdienu uz mājām 

• Pakomāts būtu labi!

• Trenažieru zāle. 

• 5G internets.

• Pakalpojumi nepietrūkst, bet darba laiks, piemēram, aptiekā un tajā pieejamie produktu gan ir nedaudz bēdīgāk.

• Latvijas Pasts  

• Kafejnīca vai cita sabiedriskā ēdināšana

• Vēlāk varu pateikt. Šobrīd nekas nenāk prātā. 

• Ēdināšanas pakalpojums, vismaz nedēļas nogalēs, ja ne katru dienu. 

• Masāžas

• Būtu lieliski, ja būtu iespēja iegādāties svaigi ceptus maizes izstrādājumus(maizi, bulciņas utt.)

• Transports

• Kā reizi pietrūkst izpaligi



Pakalpojumi

Komentāri, priekšlikumi II

• Vajadzētu palīdzēt pensionāriem ar visādiem darba gan vasarā gan citā gada laikā jo es redzu ka viņiem ir grūti

• Pietrūkst kultūras nams, kurā varētu kvalitatīvi pasākumi un izglītojošas aktivitātes notikt.

• Būtiski nē, bet varbūt kāda kafejnīcā vai kas tamlīdzīgs būtu forša vieta kur visi iedzīvotāji brīvā gaisotnē varētu tikties

• Biežāks ārsta darba laiks. Biežāka autobusu satiksme. 

• Pēc šādas aptaujas sāk likties ka viss ir, un prātā nāk tikai kaprīzu domu, ar šaubīgu nākotni, jo jautājums ir - “Vai tam būs noiets?”  Automazgātava  Kafejnica Klondž
Pludmales Vārmes ciematā, (ūdens ir). 

• Pasts

• Pasta pakalpojumi

• Piemājas mauriņa pļaušanas pakalpojums! 

• Superīgi būtu kaut kur pāris trenažierus nolikt (varbūt hallē, bet tad arī darba laiku vai pieejamību jāuzlabo). Varbūt bezkontakta pieeja hallei iespējama? Daži 
atbildīgie, kas pret parakstiem var konkrētos laikos menedžēt? Uz brīvprātības principa)



Pārvietošanās paradumi Vārmes pagastā

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ar vieglo automašīnu

Pārvietojos ar kājām

Ar velosipēdu

Ar sabiedrisko transportu

Ar lauktehniku (veicot darbus)

Regulāri Reizēm Nekad

98%

94%

65%

49%

22%



piederības vieta



Kultūras un sporta pasākumu novērtējums 
Vārmes pagastā



Vārmes Gadatirgus 4.2

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

Būtiskākie komentāri

• Šis ir lielākajai daļai Vārmenieku 
mīļākais gada pasākums, kuru 
nevajadzētu nolaist!

• Jāsaglabā tīrs koncepts, var savienot 
ar pagasta svētkiem, bet lai nav leišu 
andele (neinteresē ne vietējos, ne 
tūristus)

• Viduslaiku atrakcija – super! Suņi nē. 

• Vairāk amatniekus! Mazāk 
lupatniekus.

• Loterija…



Gadatirgus

Komentāri, priekšlikumi I

• Vajadzētu biežāk. Arī pavasarī, vasarā

• Patika viduslaiku tirgus, bet šogad bija maz amatnieku un daudz nepiemērotu tirgotāju - ar tādu piedāvājumu tūristus nepiesaistīti. Ja 
gadatirgu apvienotu ar maizes svētku autentiskumu - būtu interesanti daudziem. Bet, netiek pieteikami reklamēts ārpus pagasta. Kas tad ir 
mērķa klients - vietējie daži vai viesi?

• Šogad bija maz tirgotāji, suņu šovs bija garlaicīgs, loterija pēdējos gadus ievelkas garumā. Iepriekšējo gadu ar bruņiniekiem bija daudz 
interesantāk. Šis ir lielākajai daļai Vārmenieku mīļākais gada pasākums, kuru nevajadzētu nolaist

• Vēlētos, lai loterijas ir nedaudz interesantākas un ne tik garas, ar vadītāju, kura nedusmojas un neizsaka asas piezīmes! 

• Īpaši labs bija pagasta un novada amatnieku un mājražotāju gadatirgus

• Bet varētu būt vēl labāk :) Ideja par loku šaušanu - super! Policija ar suņiem - kāds sakars tam ar gadatirgu??? Būtu labi, ja katrā reizē būtu 
kaut kas saistīts ar senām tradīcijām vai kāda forša aktivitāte. Tirgotāju ir, bet varētu būt vēl vairāk. Un liels lūgums - bērnu loterijās nelieciet 
LŪDZU dzīvniekus. Bērns saņem balvā dzīvnieku un nav gatavs viņu atdot izsolē vai pārdot :( mums bija ģimenes strīds, asaras pa gaisu, jo 
man nav kur likt vienu trusi!!!! :)Tas ir reāls lauka trusis, kas ēd, kakā, čurā un pēc pāris mēnešiem jāliek katlā. Bet bērns grib turēt istabā! Nav 
pretenziju pret dzīvniekiem pieaugušo biļetēs ;) 

• Neesmu bijis , bet ir dzirdēts par unikalitāti , kas iedvesmo apmeklēt kādu no nākošajiem Gadatirgiem Vārmē. 

• loterijas varētu visas nosaukt tā lai neiztērē naudu nevajadzīgām loterijām

• Nav vairs nekas jauns. Kādreiz vēl bija bērnu piepūšamās atrakcijas, vairāk dzīvnieku izlozes iespējas.

• Jāsaglabā tīrs koncepts, var savienot ar pagasta svētkiem, lai nav leišu andele (neinteresē)

• Mazs preču piedāvājums

• Senāk bija labāk, vairāk atrakciju bērniem.

• Lieliski, ja ir labas atrakcijas (kā viduslaiku); nevajag lupatniekus laist tirgot, vairāk vietējos mājražotājus.



Gadatirgus

Komentāri, priekšlikumi II

• Forši, ja ir vairāk ko darīt gadatirgū – tad ir vērts braukt! Arī plašāku piedāvājumu no amatniekiem, kaut ko oriģinālāku un interesantāku.

• Mūsu vietējos uzņēmējus un mājražotājus varētu aicināt ar stendiem, lai reklamē savu produkciju plašāk!

• Gadatirgus + iespēja piedalīties ekskursijā pa Vārmi? Vēl citas atrakcijas? Lai vietējie nāk ar radošajiem ideju stendiem! Un ziedojumu stendi.

• Noteikti jātaisā tā un jāreklamē tā, lai citi no novada un pat no tālākām vietām gribētu atbraukt. Ar stāstu, šarmu un labu mārketingu (līdzīgi,
kā maizes svētkos, varbūt, var apvienot idejas)



Vārmes Pagasta svētki 4.1

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

Būtiskākie komentāri

• Maizes svētki bija izcili!

• Apvienot vairāku pasākumu 
budžetus un uztaisīt reizi vasarā 
izcilu un plašu pasākumu - ar 
gadatirgu, koncertu un balli -
mūsdienīgi un kvalitatīvi!

• Pieslēdziet cilvēkresursus -
vietējos, ar idejām un jaudu



Pagasta svētki

Komentāri, priekšlikumi

• Vajadzētu piedomāt par organizatorisko pusi.

• Vēlreiz ieteikums - varbūt ir vērts apvienot vairāku pasākumu budžetus un uztaisīt reizi vasarā izcilu un plašu pasākumu - ar 
gadatirgu, koncertu un balli - mūsdienīgi un kvalitatīvi!

• Ļoti labi un pārdomāti bija Maizes svētki - ar programmu un noformējumu.

• Pietrūkst leģendārais vecgada vakara “Jampradracis”

• Pieslēdziet cilvēkresursus - vietējos, ar idejām un jaudu. Nekur nav rakstīts, ka nedrīkst pašvaldība pieaicināt brīvprātīgos! 

• Maizes svētki-brīnišķīgs pasākums

• Ļoti patika maizes svētku pasākums, arī Olga un, ka Riverside bija. Kūku konkurss! Cilvēku par maz gan bija 

• Barona vai muižas dienas jāturpina – sava vēsture jāspodrina!

• Ražas svētki ļoti piestāvētu Vārmei. Būtu iespējas izrādīt mūsu bagātības un uzņēmējus, kopā nosvinēt. Varētu arī pagasts 
apbalvot savējos (lai viņiem interese nākt). Labprāt padalītos ar idejām un atbalstu īstenošanā. Uzņēmēji noteikti būtu 
gatavi arī piesviest naudiņu atbalstam



Vārmes Sporta sacensības un svētki 4.1

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

Būtiskākie komentāri

• Pasākumi ir interesanti, jo īpaši 
tiek gaidīti ikgadējie sporta 
svētki. Tikai gribētos, lai tie ir 
vairāk apmeklēti un vairāk 
dalībnieku. Bet tas ir arī pašu 
iedzīvotāju, ne tikai pašvaldības 
darbiņš

• Žēl, ka tik mazs apmeklējums

• Jāiesaista vietējie aktīvāk –
personīgi jādeleģē uzdevumi ;), 
tad vairāk nāks!



Sporta sacensības un svētki

Komentāri, priekšlikumi

• Par Vārmes pagasta pasākumiem afišēšana ir ļoti laba gan facebook un uz drīzumā dēļiem paradīts. Mans ieteikums ir lai 
cilvēkus piesaistīt ir jānodrošina jautras un interesantus pasākumus. Un ļoti pietrūkst pasākums saucamais: "Jampadracis" 
ko kādreiz pirms 10 vairāk gadiem rīkoja tur bija ļoti interesanti.

• Komandas sporta veidos vajadzētu apbalvot ar kausiem un medaļām 

• Mazs apmeklējums. 

• Kādas galda spēles atbalstītajiem vajadzētu 

• Piedalītos, ja būtu kādas skriešanas distances - 5km, 10km, 15km varbūt pat 21km

• Pasākumi ir interesanti, jo īpaši tiek gaidīti ikgadējie sporta svētki. Tikai gribētos, lai tie ir vairāk apmeklēti un vairāk
dalībnieku. Bet tas ir arī pašu iedzīvotāju, ne tikai pašvaldības darbiņš

• “Jauna elpa” ir nepieciešama, dzīvība un košums!

• Jāiesaista vietējie aktīvāk – personīgi jādeleģē uzdevumi ;), tad vairāk nāks!

• Ir forši un labprāt piedalītos, man prasītos regulārāk atgādināt – jo vasarā nedēļu ir tik, cik ir – lietas ļoti laicīgi jāieplāno. Kas 
pirmais nāk, pirmais mani dabūn ;) Varbūt kāda reģistrācija palīdzētu arī?



Vārmes Zaļumballes 4

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi

Būtiskākie komentāri

• Pārāk iestagnējis formāts – sākot 
ar afišām un mūziku

• Mūzikai jābūt modernākai, vairāk 
jauniešiem piemērotai

• Kauns šērot reklāmas, pat ja 
gribētos uzaicināt draugus

• Ēdināšana un kokteiļi ir papildus 
motivators apmeklēt

• Bet jābūt arī lētākām 
alternatīvām par dārgu bufeti



Zaļumballes

Komentāri, priekšlikumi

• Labprāt apmeklētu, bet sākot no afišām un grupām, liekas galīgi neatbilstoši mūsdienām. Vietējiem jauniešiem vajadzētu nodrošināt 
modernākas iespējas baudīt labu kultūru un mūziku. Tas nav dārgāk par veciem šlāgeristiem.

• Prasītos entuziastiskākas grupas, varbūt dot jaunām grupām iespēju sevi parādīt 

• Vēlētos, lai tiktu aicinātas jaunākas/entuziastiskākas grupas, kuras spēlē dažādu žanru un tempa mūziku.

• Prasītos jau kaut ko arī jauniešiem atbilstošāku))

• Agrāk bija labākas, bet tā dēļ, ka jaunieši ir izbraukuši ārā.

• Kādreiz bija jaudīgākas! Forši, ja ballēs ir iespēja iedzert glāzi garšīga kokteilīša, nevis dzert sidru no pudeles, kas pirkts no autoveikala 
bagāžnieka :))) Iespējams.... ja balles būtu "jaudīgākas", cilvēku vairāk, tad arī Riverside būtu ieinteresēti tirgoties zaļumballēs. Un kas ar 
muzikantiem?!? Šobrīd populāri ir arī jauni muzikanti un grupas, piemēram, "Sienāži". Viņi vnk spridzina pasākumos. Mans uzskats, ka ballēs 
dejo ne tikai vecāka gadagājuma cilvēki, bet arī jaunieši. Un būtu forši, ja grupas būtu jaunas un aktīvas. Atvainojos jau iepriekš, bet ja 
muzikanti starplaikā uzliek radio un pasaka, ka paši ir vecas pankūkas un viņiem nav diski vai dziesmas, ko uzlikt jauniešiem... :( Zaļumballēs 
nav jābūt tikai "Brīvdienai" vai "Rojai". Viela pārdomām... :)

• Ar īsto deju partneri visas balles ir uz urrā 🤗

• Labākus muzikantus vēlētos!

• Galvenais lai laba grupa. Cenu varētu nolaist būtu vairāk apmeklētāju

• Dārgās “bufetes” vietā labāk uzrunā klasiskais autoveikals

• Agrāk biju ļoti apmierināts un citām paziņām ieteicu tās apmeklēt. Šobrīd tās ir maz apmeklētas un līdz ar to nav iedvesmas maksāt to ieejas 
maksu, ja ballē nav cilvēku. Kas izskaidro vien otru.

• Ļoti patika balle, kur bija arī Cafe Riverside. Tas, ka darbojās kafejnīca un bija ne tikai iespēja padejot, bet arī paēst, patika ne tikai man, bet 
arī draugiem😀

• Varētu spilgtāk, Organizēšanas jautājums.

• Netiek pietiekami popularizētas ārpus pagasta robežām. Afišas tādas, ka man negribas šērot, pat ja labprāt uzaicinātu draugus…



Zaļumballes

Komentāri, priekšlikumi

• Forši, ka ir – tā ir Vārmes vizītkarte.

• Nav vairs kā senāk, nav tik jaudīgi (vai arī mēs paši vairs neesam tik jaudīgi ;)

• Man ļoti nepatīk mūzika, kas šobrīd tiek piedāvāta. Man ir svarīgi ko es klausos. Iespējams, vajag divu veidu balles – klasiskās šlāgerballes (kā 
tagad) un tādu pasākumu, kas piemērotāks jaunatnei – mūsdienīgāka / vērtīgāka mūzika, labs DJ naktij

• Man patika citā novada ballē ka bija fotosiena – visi varēja fočēties uz skaista fona

• Varētu padomāt par kādu balles vadītāju, kas pa vidu dančiem var mazliet izklaidēt publiku, bet jautri!!!



Pieaugušo izglītības pieejamība Vārmē 
(dažādi kursi, lekcijas, semināri u.tml.)

Būtiskākie komentāri

• Tādi ir? Labprāt izmantotu!

• Ja ir tāda iespēja, tad pārāk maz 
informācija par to iedzīvotājiem!

• Mūsu pagastā ir daudz cilvēku ar 
dažādām amatu prasmēm 
meistarklasēm. Iespējams varētu 
piesaistīt interesentus arī no ārpuses, 
bet lai tas notiktu - jābūt publicitātei!

51% 
nezinu/ neinteresē

42% 
par maz iespēju

8% 
pietiekami

16-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-65 gadi

> 65 gadi



Pieaugušo izglītība

Komentāri, priekšlikumi

• Šis ir svarīgs elements, ko nodrošināt - ir tik daudz interesantu cilvēku un kursu - ja var padarīt plašāk pieejamus - lieliski!

• Par maz iespēju vai nav zināšanas par tiem

• Ja tādi ir, neesmu informēts par tādiem.

• Ja ir tāda iespēja, tad pārāk maz informācija par to iedzīvotājiem!

• Neizmantoju

• Ja būtu iespējams, izmantotu svešvalodu kursus, padziļinātu datorprasmes

• Būtu forši rīkot vairāk izglītojošus pasākumus un meistarklases! Mūsu pagastā ir daudz cilvēku ar dažādām amatu prasmēm. Ja konkrēti 
uzrunātu šos cilvēkus, tas būtu gan ieguvums iedzīvotājiem (kvalitatīvi pavadīts laiks un iegūtas zināšanas) un pašiem amatniekiem (reklāma -
iespēja izcelt saulītē mūsu pašu cilvēkus). Un iespējams ar laiku uz Vārmi brauks arī no apkārtējiem pagastiem vai pilsētām un šāda veida 
nodarbībām, bet lai tas notiktu - jābūt publicitātei!

• Sev interesējošas tēmas neesmu manījusi.. 

• Nebiju dzirdējusi, ka mums tādi ir pieejami. Ja ir , tad superīgi!:)

• Nevaru komentēt, jo neesmu dzirdējusi par tādiem

• Varētu būt vairāk

• Tādu ir? Labprat izmantotu!



Ieteikumi, kā uzlabot kultūras, izglītības un sporta dzīvi Vārmē 
un kā piesaistīt pasākumiem vairāk pagasta iedzīvotājus

Pasākumi

• Iedzīvotāju iesaiste pasākumu plānošanā

• Paplašināts pasākumu klāsts / dažādība

– Radošās darbnīcas / meistarklases

– Pasākumi ziemas sezonā

– Labdarības pasākumi

– Pasākumi bērniem

– Izstādes u.c.

– Ražas svētki

– Jampadracis

• Pasākumu programmas / satura kvalitāte

• Pasākumu mārketings

Sporta aktivitātes

• Trenažieru zāle / āra trenažieri

• Sporta zāles pieejamība svētdienā

• Iespējams, kāds varētu uzņemties vadīt 
brīvprātīgas sporta nodarbības bērniem –
bumbu kopā paspārdīt vai tml.

Kultūras nams / Pasākumu un svinību telpas

• Skola 

• Sporta zāle

• Iekonservētā muižas ēka

• Alternatīvas



kultūras, izglītības un sporta dzīvi Vārmē 

Komentāri, priekšlikumi I

• Aktīvi organizēt pasākumus ne tikai vasarā, bet arī pārējos gadalaikos, jo Jums ir skaista sporta halle

• Vairāk aktivitātes dažādiem vecumiem. Radošās darbnīcas. Talantu pilnveidošanas iespējas.

• Vairāk cilvēki apmeklēs pasākumu, ja būs koncerts, dejas, cena uz visu vakaru kopā. Vajadzētu kādu opereti, teātra izrādi. Sakārtot estrādē soliņus. Ja pasākumos 
labdarības, cilvēki vairāk ieinteresēti.

• Vairāk iesaistīt iedzīvotājus dažādos pasākumos. Uzskatu ka, balles vasarā varētu būt retāk, bet ar populāriem mūziķiem, būtu vairāk apmeklētāju, jo daudz ir 
dzirdēts, ka katru gadu viens un tas pats

• Ļoti labi noderētu sporta zālē, ar mēneša biļetes iegādi. Domāju šī zāle piesaistītu gan jaunos cilvēkus, gan vecākus. 

• Ļoti labs pasākums bija Ziemassvētku jampadracis.

• Esošie pasākumi un tradīcijas ir labas, nevajadzētu tikai tām nolaist kvalitāti.

• Vecgada vakarā rīkot “Vecgada jampadraci”! Afišas taisīt mūsdienīgākas! Pirms tiek plānots rīkot pasākums, izvērtēt vai citviet kaimiņu pagastos/novados/pilsētās 
vai Latvijā nenotiek kāds cits svarīgs pasākums.

• Piedāvāt ārpus centra dzīvojošajiem iedzīvotājiem iespēju nokļūt uz pasākumiem ar pagasta transportu, senioriem piedāvāt viņiem domātas vingrošanas 
nodarbības. 

• Sporta zāle pieejama, tas ir izcili! Jāizvērtē trenažieru iespēja zālē, lai iedzīvotās neizklīst uz Kuldīgas un Saldus zālēm. 3-4 ģimenes zinu kas būtu ieinteresēti

• Pirmais, kas uzrunā cilvēku doties uz pasākumu ir pasākuma afiša! Tā ir vizītkartē. Ja man nepatīk afiša, es iespējams nemaz neizlasīšu pasākuma aprakstu :( lai gan 
pasākuma iespējams uzstājas kāds tautā labi zināms mākslinieks. Pārējie ieteikumi jau iepriekš no manis izskanēja :)

• Biežāki pasākumi ģimenēm sporta jomā. 

• Izveidot jaunus punktus tūristu piesaistei!

• Varētu rīkot vairāk zaļumballes.

• Iespējams, kāds varētu uzņemties vadīt brīvprātīgas sporta nodarbības bērniem – bumbu kopā paspārdīt vai tml.

• Vēlētos, lai afišas par Vārmes pagasta pasākumiem būtu mūsdienīgākas (Canva u.c.), un bez pareizrakstības kļūdām!



kultūras, izglītības un sporta dzīvi Vārmē 

Komentāri, priekšlikumi II

• Lūdzu pārbūvējiet Vārmes Estrādes skatuvi līdz nākamās vasaras zaļumballēm. Stāvoklis nav diezko spīdošs. Tas pats ar estrādes skatītāju soliem. Nepieciešama 
pilna to pārbūve. Katru reizi salauzti soli. Kāds apgaismojums estrādes takā arī noderētu. Kopumā viss ļoti labi. Taču Estrāde un bedres.

• Domāju, ka nepieciešams vairāk publicēt, izplatīt informāciju par notiekošajiem pasākumiem. Publicēt vairākas reizes , jo bieži viens posts būs palaists garām. 

• Iniciatīvai jānāk no iedzīvotājiem, nevis jāgaida, ka kāds ierosinās, paaicinās vai piedāvās.

• Kā tāds nekas nenotiek vis sevišķi māmiņām ar maziem bērniem. Čuhņa

• Būtu labi ja pasākumi arī būtu darba dienā un arī lai nav vēlu vakarā un agri rītā

• Norīkot autobusu kas no pagasta attālākām vietām atved aizved atpakaļ  

• Nebūtu slikti atjaunot vai uzlabot āra trenežierus sporta stadionā, pat neliels skeitparks arī gan jau tiktu novērtēts. Vajadzētu arī sākt domāt par kādu atsevišķu 
kultūras nama ēku, iespējams palaist aptaujas par to apkārt

• Komunicēt, uzklausīt, iedziļināties! Piesaistīt ar Vārmi un apkārtni saistītus kultūras, izglītības, sporta, tūrisma un citu jomu profesionāļus uz sadarbības projektiem, 
piemēram viena pasākuma izveide.     

• aicināt vairāk un biežāk sabiedrībā atpazīstamus cilvēkus, tādā veidā piesaistot iedzīvotājus un aktualizējot pasākumus

• Vairāk reklāmu.

• 1) Noteikti ieteiktu sākt ar afišām/mārketingu. Neveidot pašiem afišas, bet tomēr izmantot ārpakalpojumu, lai ieraugot afišu, potenciālais apmeklētājs jau gribētu 
doties uz pasākumu. (Jo nekvalitatīva afiša var likt domāt, ka arī pasākums būs nekvalitatīvs/nesaistošs)  2) aktīvāka komunikācija sociālo tīklu platformās. Piemēram, 
pirms pasākuma pāris dienas iefilmēt arī video materiālu, kur tiek pastāstīts, kas gaidām konkrētajā pasākumā, lai, pirmkārt, atgādinātu, ka pasākums tuvojas, 
otrkārt, lai ieinteresētu cilvēku uz to doties.   3) Aicināt atpazīstamus māksliniekus. (Arī par maksu). Ziemas sezonā te gan atkal būtu nepieciešams kultūras nams. 
Mēs esam vienīgais pagasts Kuldīgas novadā, kuriem nav kultūras nama. Olgas Rajeckas koncerts bija brīnišķīgs un atsaucība no cilvēkiem, manuprāt, bija liela uz 
šo pasākumu! Lai izdodas! Un lai Vārme atkal atgūst to savu šarmu un vilkmi vēlēties tur būt:)

• Aicināt vairāk teātra izrādes, tai skaitā pašdarbības, vairāk grupu koncertus u.t.t.

• Manuprāt, domājot kā piesaistīt Kurzemes iedzīvotājus, Vārmes iedzīvotāji būs paši klāt, jau startā. 

• Lai veicas atrast pasākumus, kas intresē visu vecumu cilvēkus! 

• Vajag trenažieru zāli un sporta hallei jābūt pieejamai svētdienās!



pieturvieta



Laika pavadīšanas paradumi
Vārmes pagastā

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Pastaigās pa pagasta teritoriju

Vārmes estrādē Liepu birzs

Ciemojoties pie radiem, draugiem, kaimiņiem…

Atpūtas parkā Aizupītes

Vārmes Muižas parkā

Omiķu gravas atpūtas vietā

Vārmes stadionā

Pie Dzirnavezera (t.sk.peldvietā)

Pastaigu un nūjošanas takā

Vārmes sporta hallē

Vārmes bibliotēkā

Makšķerējot pagasta teritorijā

Regulāri Reizēm Nekad



Laika pavadīšanas iespēju novērtējums 
Vārmes pagastā

78%

47%
41%

31% 30%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Labiekārtotas
peldvietas (vasaras

sezonā)

Pastaigu takas Labiekārtotas
pikniku / atpūtas

vietas

Bērnu laukumiņi Sportošanas un
aktīvās atpūtas

iespējas

Trūkst Pietiekami Neinteresē / nezinu



Ieteikumi, kā paplašināt atpūtas iespējas Vārmes pagastā

Kafejnīcas / alternatīvas

• Paplašināt māju kafejnīcas / alternatīvas 
nedēļas nogalēm

• Labiekārtotas piknika vietas

Aktīvā atpūta

• Peldvieta

• Pastaigu takas

• Trenažieru zāle / āra trenažieri

• Velo maršruti

• Disku golfs

• Mini golfs

• Skeitparks

• Šķēršļu joslas

• Vieta jauniešiem

Aizupītes

• Bērnu laukums/atrakcijas

• Piknika vieta

• Peldvieta

Estrāde

• Sakārtot, uzlabot

• Paplašināt funkcijas atpūtai

• Pastaigu taku pagarināt



Atpūtas iespējas

Komentāri, priekšlikumi I

• Āra trenažieris. Skeitborda rampa.

• minigolfs, disku golfs, utml.

• Picērija. Noskatīju Vācijā kādā ciematā. Āra krāsns, terasīte..vieta kur pulcējas ciema ļaudis cep picas, cienājas ar alu vai ābolu sulu un svin piemēram raźas svētkus

• Nav ieteikumu.

• Bērnu laukumiņi būtu vajadzīgi pie katras daudzdzīvokļu namiem. 

• Trenažieru zāle

• Vajag jauniešiem kādu svara zāli utt. 

• Trūkst telpas, ko centrā varētu iznomāt svinību rīkošanai

• Būtu jāpiedāvā pastaigu taku, lai to var ikdienā izmantot ciema iedzīvotāji un papildus iekļaujot kā tūrisma objektu

• Bērnudārzā trūkst kavlitatīva rotaļu laukuma bērniem. Būtu forši arī trenažieru zāle hallē vai kādā citā ēkā. Ideāli būtu arī kāda vieta, kur vnk sanāk kopā un pavadīt 
brīvo laiku, piemēram, ziemas sezonā. Mums nav kultūras nams :( 

• Pastaigu takas dabā,mežā

• Uzlabotas pastaigu takas ar dažādiem elementiem dažādiem vecumiem. 

• Halles darba laika paplašinātas iespējas. 

• paplašināt aizupītes bērnu laukumiņu

• Paplašināt bērna laukumu

• Kultūras nama ēka!

• Iepriekš minēju skeitparku un kafejnīcu, varbūt svaru zāle vai vel bārs

• Vārmes mežā velo trase. Vārmes mežu drīkst labiekārtot?

• Laukos nav brīvā laika! 

• Disku golfs. Bērnu šķēršļu trases. Āra trenažieri

• Estrādes krēslus vajag taisīt no metāla, savādāk pašreizējie koka krēsli ir regulāri jālabo



Atpūtas iespējas

Komentāri, priekšlikumi II

• Kultūras pasākumi (teātris, koncerti) vecāka gada gājuma ļaudīm

• Pietrūkst pasts kas bija kādreiz

• Izveidot pastaigu taku gar Omiķu gravu

• Pagastā vajadzētu sakārtot mājas priekšu , izrakt visus vecos krūmus, kokus, iestādīt dažus ziedošus krūmus. Pagarināt celiņu līdz dzirām pa mežu soliņus, nevajag 
ķieģeļus, var  sabērt citus meteriālus.

• Sporta zāle, peldvieta

• Sporta parku ar āra trenažieriem daźādiem vecumiem arī pieaugušiem un pensionāriem

• Nav ieteikumu.

• Atpūtas vieta aiz vecās vārpiņas. 

• Varbūt vēl kādu zona tieši ģimenēm ar bērniem - kāda jauna aktivitāte.  Un informācija par Vārmes vēsturi - kādā stendā utml.

• Agrāk daudz bērni gāja jāt ar zirgiem.

• Sarežģīta situācija, bet iespējams kopsaistē ar Ineses tortes, Ēberģi un ciema kūku laureāti Signi un vēl ksdu mājražotāju varētu sākt izvērtēt kopēju pilotprojektu par 
kūkotavas/kafijas un bāra vietu vai sākumā vismaz sezonas konteineru, kur paši piedāvājam un paši atpūšamies. Lai nav pa šķūnīšiem jākaifo))teiksim tāda kā 
socializēšanās vieta

• Var veidot tematiskus laukumus (piem.,minigolfa laukums), tematiskus dārzus (vietējie domājams būtu atsaucīgi, ja viņus uzrunātu ziedot stādus, piemēram, ceriņu 
dārzu paplašināt.   Būtu forši izveidot vietu "mūsu vietu", kur satikties, kalt plānus nākotnei un taisīt ideju vētras - savu Sapņotavu, nejaukt ar Sapņotavu Alsungā :) 
bet doma līdzīga (katrs atnes savas lasītās vasaras tējas, cepam un gatavojam kopā, tikai, ka tā ir sabiedriska vieta, nevis uzņēmums. 

• Kur Vārmē ir nūjošanas taka?Estrādē?Nēē!

• slēpošanas trase 

• Pilnveidot pastaigu takas, lai regulārās pastaigas būtu interesantākas

• Kur vasarā pasēdēt un padzert tēju , kafiju un uzēst kādu mājas gatavotu kūkas gabaliņu. Tas būtu forši. 

• Uzlabot esošās

• Iztīrot esošās,  un uzlabot ar dažādiem elementiem dažādiem vecumiem..

• uztaisit garu pastaigas taciņu 



Atpūtas iespējas

Komentāri, priekšlikumi III

• Būtu nepieciešama publiska peldvieta vasaras sezonā. Arī trennažieru zāle būtu labs ieguldījums. 

• Ja varētu iekārtot peldvietu Aizupītēs (es gan nezinu, vai tas tur ir iespējams), bet būtu superīgi.

• Jā, paplašināt Omiķu gravu. Izveidojot pastaigu taku uz kreiso pusi, var arī uz labo. Tur ir vēl skaistu vietu, un jauni atsegumi.  Velo trase Vārmes mežā (mtb tipa).  
Ēdināšanas iespējas, kaut vai sezonālas.

• Pastaigu takas ļoti trūkst!

• Jānovāc grausti - tas ir degradējoši. Vēl būtu jābūt stingrākām prasībām, lai cilvēki sakopj savas teritorijas.

• Dzirnavezeram ir potenciāls uz skaistu un droši peldvietu. Bet ar ēkas uzturēšanu un tās piegružošanu jātiek galā visiem kopīgi

• Jāsakopj un jāuztur grants ceļu segums, lai patīkami braucieni, pastaigas, skrējieni pa pagasta skaistajām vietām!



Vārmes pagasta skaistākās vietas

59%

55%

51%

37%

34%

18%

14%

3%

3%

Omiķu grava

Vārmes muižas komplekss

Vārmes estrāde Liepu birzs

Parks Aizupītes

Vārmes Sv.Miķeļa baznīca

Vārmes Ērbērģis

Šķēdes Dzirnavezers

Vārmes baronu kapenes

Citas skaistas / unikālas vietas Vārmē



Vārmes pērles ar neatklātu/neizmantotu potenciālu

• Dzirnavezera senleja / Polīšu gravas 

• Paplašināt Omiķu gravas teritoriju – ar taku

• Ventas upes krasts / Briežu brasla

• Ērberģis

• Muižas klēts

• Baronu kapenes

• Muižas parkā vides objektus, ko apskatīt

• Parks aiz vecās Vārpiņas

• Dzirnavezera teritorija

• peldvieta pie jauniķa

• parciņš pie bijušās kantora ēkas

• Dižozols pie Pavasariem

• Lauku ainavas / Vārmes meži

• Dūrupes teritorija

• Zelta kliņģeris (ceptuves ēkas resursi)

• Lidlauks

• Vārmes uzņēmēju karte – kur var kādas 
saimniecības apskatīt, mājražojumus
iegādāties?



Vārmes vietas, kas būtu jāsakopj

76%

52%

45%

36%

27%

1%

Teritorija ap nodegušo māju Ābeles

Vārmes estrādes Liepu birzs upītes mala

Teritorija aiz atpūtas parka Aizupītes

Vārmes baronu kapenes

Šķēdes Dzirnavezers

Citas teritorijas



Augsta iedzīvotāju gatavība piedalīties 
Vārmes teritorijas sakopšanā un labiekārtošanā

Gatavs/-a piedalīties talkās

Gatavs aktīvi līdzdarboties arī 
dažādos citos veidos

Grūti pateikt

Nē, man nav tādas iespējas

Nē, mani tas neinteresē

0% 20% 40% 60% 80% 100%

16 - 25 gadi

26 - 35 gadi

36 - 45 gadi

46 - 65 gadi

Vecāks par 65 gadiem

Dažādos veidos Talkās Grūti pateikt Nav iespējas Neinteresē

Īpaši jauniešu vidū



Līdzšinējā Vārmenieku iesaiste 
sabiedriskajās aktivitātēs

48%

18%

17%

13%

11%

9%

8%

4%

Nepiedalos nekādās aktivitātēs

Es līdzdarbojos citos veidos

Es piedalos Vārmes pagasta talkās

Reizēm es piedalos / palīdzu pagasta pasākumu rīkošanā

Es darbojos kādā no Vārmes pagasta iedzīvotāju
biedrībām vai kopienām

Es pārstāvu Vārmi dažādās sporta spēlēs / sacensībās

Es darbojos Vārmes pašdarbības kolektīvā/-os (tautas
dejas, līnijdejas, ansamblis, amatierteātris u.tml.)

Es brīvprātīgā kārtā atbalstu / aprūpēju kādu Vārmes
iedzīvotāju (izņemot savas ģimenes locekļus)

Citi veidi:

• Izstāde bibliotēkā

• Rakstu ES projektus Vārmes biedrībai

• Reizēm ziedoju mantas

• Mēdzu piedalīties daudzās no šīm 
aktivitātēm, bet tā kā vairs šeit nedzīvoju, 
diemžēl vairs nav iespēja 

• Man jau nav kur, jo neko nepiedāvā

• Vadu kolektīvu, organizēju/piedalos 
pasākumos

• “reklamēju” pagastu ar foto publicēšanu 
savos sociālajos tīklos 



Nākamie soļi / Darba grupas uzdevumi

• Noteikt stratēģiskās 
prioritātes 2024.gadam: 
– izvēlēties
– izvērtēt iespējas
– sadalīt atbildības
– atsekot progresu

• Talkošanas vietas un 
kalendārs + brīvprātīgo 
iesaiste

• Aptaujas rezultātu 
komunikācija

• Pasākumu plāns 
2024.gadam:
– prāta vētra
– izvērtēt iespējas
– sadalīt atbildības
– atsekot progresu

• Informācija un komunikācija 
par zonējuma izmaiņām 
Vārmes ciematā

• Vārmes pakalpojumu 
portāla izveide (biedrība 
Kur Zeme dara)

• Izzināt specifiskas uzņēmēju 
vajadzības

• Prāta vētra par alternatīvo 
Vārmes tūrisma vietu un 
maršruta izveidi


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: dzīvesvieta
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41: piederības vieta
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58: pieturvieta
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66
	Slide 67
	Slide 68
	Slide 69
	Slide 70

